cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

3° TERMO DE APOSTILAMENTO

Reajuste do preço registrado junto à empresa

POSTO GRIO LTOA, que tem por objeto a

aquisição de combustível (gasolina comum).

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, neste ato

presentada por seu Presidente Bento Antônio Vidal,tendo em vista o direito

resguardado ao reajuste do preço registrado, resolve apostilar a Ata de Registro

de Preço nO 39/2017, consubstanciado no procedimento administrativo

n° 1296/2018, na Lei nO8.666/93 e Decreto Municipal nO117/2014 e mediante

as seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Com a finalidade .de manter o equilíbrio econômico financeiro, o

preço registrado na Ata de Registro de Preço nO39/2(}17 fica reajustado de

acordo com o preço praticado no mercado, que passa de R$ 4,09 para R$ 4,04

(preço de bomba vendido a todos consumidores) referente ao preço do litro da

gasolina comum, a partir da sua publicação no Diário Oficial do Município, em

cumprimento à Clausula terceira, item 3.2.3.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes na Ata

de Registro de Preço nO39/2017.

Campo Largo, 11 de maio de 2018.

E CAMPO LARGO
Presentada por Bento Antônio Vidal

CONTRATANTE

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
HOME PAGE: www.emeampolargo.pr.gov.br

mailto:E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.Br
http://www.emeampolargo.pr.gov.br

ti DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC '
=~TU~gg MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

'-.êIO$ SQPODERG;EGISLAIJ " ",'
,EXT~Tc> pe ALTERÂÇÃÓ N~3••,ATA'39/2017',

Espécie: Redução de valor Ata de Registro de Preços nO39/2017; Objeto: Reajuste do preço do litro
de gasoUna comum, a partir desta data, de acordo com o preço praticado no mercado, que passa de
R$ 4,09 para R$ 4.04; Vigência da Ata de Registro de Preço: de 11/12/2017 a 10/12/2018; Cobertura
Orçamentária: 33.90.30.01.02; Processo Administrativo: nO3985/2017. n° 34/2018 e 1296/2018;
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO; Contratado: POSTO GRID LTOA.

," exTRATODE lNeX~?a~~~~E'OE :1JCITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2018 ----------"~,,

~JBJETO: Contratação da empresa Editora Casa 10 Ltda., registrada sob o CNPJ n°
08.598.186/0001-34, considerando a inscrição de 01 (um) empregado da COCEL, perante o evento
"O Novo Regime de Contratações das Estatais - As Grandes Mudanças com a Lei nO 13.303/2016
nas Licitações e nos Contratos", com inexigibilidade de licitação. fundamentado no art. 25. "caput",
da Lei nO8.666/93, evento que acontecerá nos dias 16 a 18 de maio de 2018, em Brasília.
CONTRATANTE: Companhia Campo-Iarguense de Energia - COCEL.
CONTRATADO: Editora Casa 10 Ltda., registrada sob o CNPJ nO08.598.186/0001-34.
VALOR: R$ 3.634,00 (três mil, seiscentos e trinta e quatro reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/0512018 a 18105/2018.
BASE LEGAL: art. 25, "caput", da Lei 8.666/93.
Campo Largo, 07 de maio de 2018.

Nelson Chagas
Diretor Administrativo

, 'TeRMO DeRAn~ICA'ÇAQ ,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.o 008/2018
CONTRATANTE: Companhia Campo-Iarguense de Energia - COCEL

r-CONTRATADO: Editora Casa 10 Uda., registrada sob o CNPJ nO 08.598.186/0001-34 .
•-<atíficoa inexigibilidade de lícítação para contratação da empresa Editora Casa 10 Uda., registrada
sob o CNPJ nO08.598.186/0001-34, considerando a inscrição de 01 (um) empregado da COCE L,
perante o evento "O Novo Regime de Contratações das Estatais - As Grandes Mudanças com a Lei
nO 13.303/2016 nas Licitações e nos Contratos", com inexigibiJidade de licitação, fundamentado no
art. 25, "caput", da Lei n? 8.666/93, pela valor de R$ 3.634,00 (três mil, seiscentos e trinta e quatro
reais), efetivada através do procedimento administrativo nO008/2018, acolhendo integralmente as
justificativas apresentadas.
Campo Largo, 07 de maio de 2018.

José ArUndo Lemos Chemin
Diretor Presidente

-'--'~-'----"-----'------r

',r,.". te., 11 Di~rio OfiCialAssinado Eletroniçamente com Certificado Padrão ICP. r . Arquivo A$~ln3do Digítalmente pol Marc~Jo Fabiani'.uppi,
8 '( P t I d Carímb d 11 SCTd rd ; AP",fel~ura MuniCIpal de Campo largo da gilnllltla da autenticidade deste
rasr ~ tO O,? ~ o com an o e ernpo E!ato o tO".' a, documento, desde que visuafilado através deI O i MedIda Provlsorfa 2200-2 do M. 102 de 24.08.01 da ICP-8rastl i hUR;I!pW camDQlargopf.lt9)l.brno IlnkDIário OIldal,

L-- ,-I ~~_ , ~ ,__ L_ .. • ..__

Página 13